
RESOLUCION 1553/2017, de 19 de junio, de la 

Directora General de Función Pública, por la que se  

aprueba la lista de aspirantes para el desempeño de  

puestos de trabajo de Auxiliar Técnico de Laborator io 

en el Departamento de Desarrollo Rural, Medio Ambie nte 

y Administración Local. 

 

Por Resolución 2135/2016, de 26 de septiembre, de 

la Directora General de Función Pública, se aprueba n 

las convocatorias para la constitución, a través de  

pruebas selectivas, de dos relaciones de aspirantes  al 

desempeño de puestos de trabajo de Auxiliar Técnico  de 

Laboratorio en el Departamento de Desarrollo Rural,  

Medio Ambiente y Administración Local, una para la 

contratación temporal y otra para la formación, en 

situación de servicios especiales (Boletín Oficial de 

Navarra número 199, de 14 de octubre). 

 

Efectuado el proceso selectivo, el Tribunal 

Calificador ha publicado la relación de personas 

aprobadas en dicha selección. 

 

Recibido el expediente completo procede, de 

conformidad con lo dispuesto en las bases de la 

convocatoria, aprobar mediante Resolución de la 

Directora General de Función Pública la lista de 

aspirantes para el desempeño, mediante contratación  

temporal, de puestos de trabajo de Auxiliar Técnico  de 

Laboratorio. Ningún aspirante ha superado la prueba  de 

la convocatoria de aspirantes a la formación en 

situación de servicios especiales. 



 

Los empates en la puntuación obtenida se han 

dirimido de acuerdo con los criterios establecidos en 

la Base Sexta de las Normas Comunes a las 

convocatorias. 

 

En consecuencia y en ejercicio de las atribuciones 

que tengo asignadas por el Decreto Foral 30/2005, d e 21 

de febrero, 

 

HE RESUELTO: 

 

1º.- Aprobar la lista de aspirantes para el 

desempeño, mediante contratación temporal, de puest os 

de trabajo de Auxiliar Técnico de Laboratorio en el  

Departamento de Desarrollo Rural, Medio Ambiente y 

Administración Local. 

 

2º.- La lista de aspirantes a la contratación 

temporal aprobada mediante la presente Resolución 

estará vigente durante un periodo máximo de cinco a ños 

desde su aprobación. 

 

3º.- Publicar esta Resolución y su Anexo en la 

página web del Gobierno de Navarra www.navarra.es  y en 

el Tablón de Anuncios del Gobierno de Navarra. 

 

4º.- Contra esta Resolución y su Anexo cabe 

interponer recurso de alzada ante la Consejera de 

Presidencia, Función Pública, Interior y Justicia, en 



el plazo de un mes contado a partir del día siguien te 

al de su publicación. 

 

5º.- Notificar esta Resolución y su Anexo al 

Servicio de Gestión de Personal de la Dirección Gen eral 

de Función Pública y al Negociado de Información al  

Público y Registro, a los efectos oportunos. 

 

Pamplona, diecinueve de junio de dos mil 

diecisiete. 

 

LA DIRECTORA GENERAL DE 

FUNCION PÚBLICA, 

 

 

 

AMAIA GOÑI LACABE.



ANEXO  

LISTA DE ASPIRANTES A LA CONTRATACION TEMPORAL  

 
(*) Aspirantes con prioridad para el llamamiento co nforme a lo dispuesto 

en la disposición adicional séptima del Decreto For al Legislativo 
251/1993, de 30 de agosto. Esta prioridad podría mo dificarse en el 
caso de nuevas comunicaciones o revisión de las exi stentes. 

 
    APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACION 
    ALVAREZ DE EULATE ALVAREZ DE EULATE, 
VIRGINIA 40,104  
    GONZALEZ FERNANDEZ, MARIA CARMEN 39,062  
    BALIER GRIÑON, LEIRE 38,542  
    RODRIGUEZ ARISTU, MARIA NURIA 36,979  
    BARADO PARDO, MARIA ANGELES 36,198  
    ARIZETA GARMENDIA, IZASKUN 35,938  
    BARROSO GONZALEZ, ANA ISABEL 35,938  
    BAQUEDANO PEREZ, CRISTINA 34,635  
    INCHAUSPE RODRIGUEZ, JOKIN 34,635  
    MARTINEZ BARRANCO, MARIA TERESA 34,375  
    PUEYO GONZALEZ, AINARA 33,594  
    RAMIREZ ANES, CECILIA 33,333  
    GOÑI CRESPO, EVA SALOME 32,552  
    HERNANDEZ ARBILLA, ITXASO 32,031  
    BIURRUN ERRO, AMAGOIA 31,771  
    PASTOR CASTRO, JAIONE 31,250  
    TAPIA BARTOLOME, BEATRIZ 30,990  
    ABAD CACHO, AMAYA 30,729  
    MORENO LOPEZ, MAITE 30,729  
    BELSUE URQUIZU, VIRGINIA 29,167  
    ARRUABARRENA POLITE, HELENA 28,646  
    ARMENDARIZ BRUGOS, CRISTINA 27,865  
    BEORLEGUI MARTINEZ, NEREA 27,865  
    DIAZ TIRAPU, IDOIA 27,865  
    IBAÑEZ PRECIADO, DAVID 27,865  
    REDIN IROZ, AMAIA 27,344  
    SOLA LATASA, AMAIA 27,344  
    CASAS JORDAN, ILIANE 27,083  
    URRASTABASO BESAR, AMAIA 26,042  
    ARREGUI BORREGA, JOSU 26,042  
    ALONSO RECALDE, ANA MARIA 25,260  
    ARANGUREN SOLSONA, LUCIA 25,260  
    ELIZALDE GOMARA, PAULA CRISTINA 25,260  
    IRIBARREN MINA, MAITANE 25,260  
    ORDEN HERRERO, MARIA NOEMÍ 25,000  



    AUSIN PEREZ, KARINA 24,479  
    CABAÑAS GARCIA, ANA EVA 24,479  
    ECHANDI ARTEAGA, JOSU 24,479  
    CHOCARRO MARTIN, MARIA CRISTINA 24,219  
    CARCAR DIAZ, ANA ISABEL 23,958  
    GOMAR PELAEZ, CELIA 23,958  
    LAZARO EZKURRA, AMAIA 23,958  
    DOMINGUEZ CELAYA, XABIER IÑAKI 23,438  
    RUBIO LARRION, LUISA M 22,656  
    ARCE GUILLEN, Mª ARANTZAZU 22,656  
    URQUIZA CIRAUQUI, LEYRE 22,396  
    GUTIERREZ HERRERO, GUILLERMO 22,396  
    OSTIZ URROZ, AINHOA 22,135  
    PAGOLA YARNOZ, ITSASO 22,135  
    GRAJERAS CID, MIRIAM 21,875  
    OJER BARDAJI, EDURNE 21,354  
(*) GARCIA MURILLO, VANESA 21,354  
    GURPEGUI RUBIO, MARIA ANTONIA 21,354  
    OTAZU IBAÑEZ, RAQUEL 20,833  
    FRIAS GONZALEZ, ROSA 20,833  
    SARVIDE PLANO, SARAI 20,573  
    CUEVAS ALCON, JULIO ALBERTO 20,573  
    ALFARO URDIAIN, MAITE 20,312  
    SOLANO ETAYO, BEATRIZ 20,052  
    MENDINUETA RESANO, MIREN MAITE 20,052  
    GARCIA RAMOS, ANA 19,792  
    MARTINEZ DE GRADO, ROCIO 19,531  
    RONCO BEZUNARTEA, OIHANE 19,271  
    GOÑI GARCIA-FALCES, IÑAKI 19,271  
    SEMINARIO HUARRIZ, IZASKUN 18,750  
    APESTEGUIA BARDI, JON 18,490  
    BRAVO BETELU, VANESSA 18,490  
    URIBE-ECHEVERRIA GURUCEAGA, JON 18,229  
    MARTINEZ MORCILLO, MARIA 17,969  
    FRAUCA FAGOAGA, YAEL 17,708  
    ITURBE MENDIVIL, YOLANDA 17,448  
    LAINEZ CARLOS, ADRIANA 17,448  
    LUSAR CIRIZA, MARIA JUNCAL 17,448  
    RAMOS TAZON, MELISSA 17,188  
    DIAZ GIRALDO, DANIELA 16,927  
    MAIDAGAN GONZALEZ DE LANGARICA, NEKANE 16,927  
    MARTINEZ GONZALEZ, MARIA JESUS 16,667  
    GARRAZA MORENTIN, CARMEN 16,406  
(*) GUTIERREZ MOLINA, ESTEFANIA 16,406  



    TERUEL ALVAREZ, SARA PATRICIA 16,146  
    BUSTO IRIBERRI, MARIA MONTSERRAT 16,146  
    MORANTE EGAÑA, AMAIA 16,143  
    AGUIRREBALZATEGUI BIURRUN, BERTA 15,885  
    DIEZ HEREDIA, MARINA 15,885  
    GARCIA RIOS, LEIRE 15,625  

 

 


